ποῦ δ' οὐχὶ —

* * * * *

τὰς μοιχοτρόπους, τὰς ἀνδρραστρίας καλῶν,

τὰς οἰνοπίπας, τὰς προδότιδας —

ὁ μὲν οὖν Σύμμαχος φησι παρὰ τὸ πιπίζειν τὸν οἶνον. ἐγὼ δ' οὐχ ὀρώ τὸ πιπίζειν ἐπὶ ταύτης τῆς ἐννοίας παρὰ τοῖς Ἀττικοῖς κείμενον, ἀλλὰ κατὰ μίμησιν φωνῆς λεγόμενον. ἄμεινον οὖν, ὡσπερ παιδοπίπας λέγεται, οὕτω καὶ οἰνοπίπας. οἰνοπίπας οὖν ἀντὶ τοῦ μέθυσος· παρὰ τὸ πιπίζειν, ὃ ἐστὶ μυζεῖν, ἢ μυζᾶν. Vides de lectione consensisse veteres criticos, de illius interpretatione in diversa abiisse. Licet πιπίζειν Atticis fere nihil aliud significaverit quam *piriare*, verbo ad imitationem avium quarumdam vocis efficto, potuit tamen Aristophanes nomine οἰνοπίπης uti, derivato ab eodem verbo significante ποτίζειν, seu μυζεῖν. Glos-

sarium vetus: ἐκπιρίζει, *exsurgit*: vide Hesychium in πιρίζειν. Derivationi ab ὀπιπτέω, unde est Homericum παρθενοπίπης, favet comici locus in Lys. 426.

ποῖ δὲ σὺ βλέπεις,

οὐδὲν ποιῶν ἄλλ', ἢ καπηλεῖον σκοπῶν.

Cod. Aug. et editt. omnes *οἰνοπότιδας*, quod mihi nunc, ut olim Kustero, e glossa subornatum videtur. Etsi mihi primum valde arrideret *οἰνοπίπας*, quin illud vulgato præferrem, obstitit H. Stephani iudicium Thes. T. 2. p. 1243. tum quia Eustathius qui bis aut ter ex Eq. 407. notat nomen *πυρροπίπης*, istius *οἰνοπίπης* non meminit, quod non prætermisurus fuisse videbatur, si illud in comico legisset. Sed fateor parum momenti his rationibus inesse, quas prægravat veterum criticorum auctoritas, quos e Suida constat non aliter hoc loco legisse, quam *οἰνοπίπας*. Hoc itaque et *μοιχοτρόπους* lectorem reponere velim. Confer notam infra 432. BRUNCK. Restitui *μοιχοτρόπους* ex Suida. Qui quæ de vocabulo *οἰνοπίπας* annotavit, ex scholiis ad hunc locum sunt excerpta, in quibus annotatum est pleraque apographa *οἰνοπίπους* habere. Ego quum nec *οἰνοπίπας* nec *οἰνοπίπους* genere feminino dicturum fuisse censeam Aristophanem, retinui librorum scripturam *οἰνοπότιδας*, quam qui posuit, recte videtur correxisse antiquorum codicum vitium *οἰνοπίπας*. Apud Suidam in capite glossæ codex Parisinus A. *οἰνοπίπας*. Pro *ἀνδρεραστρίας* in libris Aristophanis et Suidæ codice modo memorato scriptum est *ἀνδρεαστρίας*. *ἀνδρεράστριαν* ex Aristophane memorat Pollux 3, 70.

395. *ἰκρίων*] Scholiasta, ὡς ἔτι *ἰκρίων* ὄντων ἐν τῷ θεάτρῳ καὶ ἐν ταῖς ἐκκλησίαις ἐπὶ ξύλων καθημένων. πρὶν γὰρ γενέσθαι τὸ θέατρον, ξύλα ἐδέσμενον καὶ οὕτως ἐθεώρου.

396. *ὑποβλέπουσ'*] *ἀποβλέπουσ'* Suidas in *ἰκρία*.

398. *ὥσπερ*] Malim *ὦνπερ*. KUST. Recte ut videtur.

400. γε a Kustero additum. Nunc præfero Dobræi emendationem *ἐάν τις καὶ πλέκη*.